鄂人考函〔2013〕5号

关于推荐人事考试阅卷专家的函

                            ：

    根据人力资源和社会保障部《关于加强国家公务员录用考试管理工作的通知》及有关国家执业资格考试文件精神，为进一步规范我省人事考试管理工作，不断提升阅卷质量及水平，我们制定了《湖北省人事考试阅卷专家管理暂行办法》，拟从省内高等院校、科研院所及有关单位选聘一批教学研究人员，充实到我省人事考试阅卷专家队伍中。现将有关情况函告如下：

一、推荐条件

（一）阅卷专家

1.大学本科及以上文化程度，具有中级（含）以上专业技术职称，长期从事教学或科研工作。
2.担任党政机关、事业单位、在汉大型企业处级及以上职务或具有中级以上专业技术职称，从事综合管理部门工作。

3.具有较高的业务素质和良好的职业道德，在阅卷过程中责任心强、作风过硬，客观公正、廉洁自律、遵纪守法，且会使用计算机。

4.年龄一般不超过55岁，且会使用计算机。

5.本人愿意以独立身份参加人事考试阅卷工作,并接受阅卷现场工作人员及核心阅卷专家监督管理。

6.无违法违纪等不良记录。

7.省人事考试部门要求的其它条件。

（二）核心阅卷专家

1.正高级或同等专业技术职称，在专业领域有一定成果和影响力，为本专业学科带头人。

2.有良好的组织能力、语言表达能力、沟通协调能力，有从事人事考试阅卷的工作经历。

3.具备阅卷专家的其它资格条件。
二、所需专业及人数
   （一）招录聘类考试公共科目阅卷专家库

中文、管理、法律、思想政治及相关专业（或研究方向）的教研人员15-20人（含1-2名核心阅卷专家）。
   （二）建筑类国家执业资格考试专业科目阅卷专家库

1.工程管理（含工程造价）和建筑工程、市政工程、公路工程、机电工程、水利水电工程及相关专业（或研究方向）的教研人员15-20人（含1-2名核心阅卷专家）。
2.建筑学、建筑设计技术及相关专业（或研究方向）且具备一级注册建筑师执业资格的教研人员若干名。
3.结构工程、机械、机电一体化、电子、工业设计及相关专业（或研究方向）且具备一级注册结构工程师执业资格的教研人员若干名。
（三）社会化考试专业科目阅卷专家库

1.临床医学、基础医学、预防医学、口腔医学、药学、护理学、医学影像、医学检验及相关专业（或研究方向）的教研人员10-15人（含2-3名核心阅卷专家）。
2.农业、林业、水利、畜牧业、食品安全、环境保护、财务会计相关专业（或研究方向）的教研人员10-15人（含2-3名核心阅卷专家）。

（四）公安机关刑事科学技术和技术侦察队伍专业技术职位专业考试阅卷专家库（面向公安机关征集）
法医、痕迹检验、理化检验、文件检验、影像技术、声纹检验、电子物证检验、心理测试技术、警犬技术、技术侦察相关专业（或研究方向）的研究人员15-20人（含2-3名核心阅卷专家）。
三、推荐程序

被推荐者需填写《湖北省人事考试阅卷专家推荐表》（见附件1），由单位组织人事部门审核盖章；经单位组织人事部门同意推荐、省人事考试院审定的人员即获得省人事考试阅卷专家资格及由省人事考试院颁发的《湖北省人事考试阅卷专家聘书》。

四、推荐时间

请于2013年3月15日前，将经本单位组织人事部门审核同意并盖章的《湖北省人事考试阅卷专家推荐表》及《湖北省人事考试阅卷专家汇总表》（见附件2）寄送至湖北省人事考试院考评四处。《汇总表》电子版请通过邮箱直接发送。
地址：武汉市武昌区洪山侧路茶港军转小区1号楼

邮编：430071

E_mail：390911838@qq.com
特此函达，请予回复。
附件 1.湖北省人事考试阅卷专家推荐表
     2.湖北省人事考试阅卷专家汇总表

                                     湖北省人事考试院

                                      2013年2月28日
附件1.                                            内部资料
不得外传

湖北省人事考试阅卷专家推荐表

	姓    名

	性别

	民    族

	专    业

	学    历

	身份证号

	学    位

	工作单位

	职称（务）

	家庭住址

	邮政编码

	移动电话

	办公电话

	邮    箱

	主要
学术成果

	何年何月

参加何种

考试阅卷

	所在单位组织人事部门意见
	（加盖公章处）

年    月    日

附件2.

湖北省人事考试阅卷专家汇总表

填报单位（盖章）：                                                   填报时间：     年   月    日

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	学历
	职称（务）
	联系电话
	专业及研究方向

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

填报人：                       联系电话：

PAGE
3